Протокол
заседания комиссии Думы Города Томска по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
(далее – комиссия)

05.07.2022                                                                                                                              № 2

Вопросы повестки дня:
1. О форме голосования по вопросам повестки дня.
2. Рассмотрение доклада об актуализации и анализе сведений, содержащихся в анкетах лиц, представляемых для назначения на должности муниципальной службы в Думе Города Томска, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов, по итогам первого полугодия 2022 года.
3. Рассмотрение результатов мониторинга информации о коррупционных проявлениях в деятельности должностных лиц Думы Города Томска, размещенной в СМИ и содержащейся в поступающих обращениях граждан и юридических лиц, по итогам первого полугодия 2022 года.

На заседании комиссии присутствуют:
1) Евстигнеева А.В, руководитель аппарата Думы Города Томска, председатель комиссии;
2) Селезнева Н.Г., советник организационно-правового отдела аппарата Думы Города Томска, заместитель председателя комиссии;
3) Татарчук Т.В., начальник юридического отдела аппарата Думы Города Томска, секретарь комиссии;
4) Латфуллина А.М., специалист по кадрам аппарата Думы Города Томска, член комиссии;
[bookmark: _GoBack]5) Савенкова Е.А., начальник отдела по развитию территории и городской инфраструктуры аппарата Думы Города Томска, член комиссии.

На заседании комиссии отсутствуют:
1) Зиганшин А.К., контрактный управляющий аппарата Думы Города Томска, член комиссии (отпуск);
2) Терещенко О.В., консультант отдела по развитию территории и городской инфраструктуры аппарата Думы Города Томска, член комиссии (отпуск).

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О форме голосования по вопросам повестки дня.
...
Решили:
Установить, что решения по вопросам повестки дня принимаются открытым голосованием.

2. Рассмотрение доклада об актуализации и анализе сведений, содержащихся в анкетах лиц, представляемых для назначения на должности муниципальной службы в Думе Города Томска, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов, по итогам первого полугодия 2022 года.
…
Решили:
Принять к сведению информацию, представленную секретарем комиссии, лицом, ответственным за проведение работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, начальником юридического отдела аппарата Думы Города Томска  Татарчук Т.В. в ходе  рассмотрения комиссией доклада об актуализации и анализе сведений, содержащихся в анкетах лиц, представляемых для назначения на должности муниципальной службы в Думе Города Томска, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов, по итогам первого полугодия 2022 года.

3. Рассмотрение результатов мониторинга информации о коррупционных проявлениях в деятельности должностных лиц Думы Города Томска, размещенной в СМИ и содержащейся в поступающих обращениях граждан и юридических лиц, по итогам первого полугодия 2022 года.
…
Решили:
Принять к сведению информацию о результатах мониторинга информации о коррупционных проявлениях в деятельности должностных лиц Думы Города Томска, размещенной в СМИ и содержащейся в поступающих обращениях граждан и юридических лиц, по итогам первого полугодия 2022 года.

Заседание комиссии завершено.

Председатель комиссии                                                                         Евстигнеева А.В.

Заместитель председателя
комиссии                                                                                                 Селезнева Н.Г.

Секретарь комиссии                                                                               Татарчук Т.В.

Члены комиссии
                                                                                                                  Латфуллина А.М.

                                                                                                                  Савенкова Е.А.